1
AZM300-AS
Mode d'emploi
Interverrouillage de sécurité
FR
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
AZM300➀-➁-ST-AS-➂-➃-➄
N° Option Description d'article
➀ Z Surveillance du verrouillage du protecteur
B Capteur de sécurité avec fonction de verrouillage
(fermeture du protecteur surveillée)
➁ Codage standard
I1 Codage individuel
I2 Codage individuel, re-apprentissage possible
➂ Ouverture sous tension (verrouillage par ressort)
A Ouverture hors tension (verrouillage par force magnétique)
➃ Alimentation de l’aimant via AS-Interface
P Alimentation de l’électroaimant 24 VDC (AUX)
➄ déverrouillage manuel
N Déverrouillage d'urgence
T Déverrouillage de secours
T8 Déverrouillage de secours, distance 8,5 mm
Actionneur AZ/AZM 300-B1
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande, les indications de ce mode d'emploi s'appliquent dans la
mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
L'AZM300-AS, équipé de capteurs de sécurité électroniques sans
contact, est conçu pour une intégration dans AS-Interface Safety at Work
afin de surveiller la position et de verrouiller les protecteurs mobiles.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119. Les versions à
codage individuel ont un niveau de codage "élevé".
Les différentes versions peuvent être utilisées comme interrupteur de
sécurité avec fonction de verrouillage ou comme interverrouillage de
sécurité.
Si l'analyse de risque exige un interverrouillage de sécurité
surveillé, il faut utiliser une version avec surveillance de
l'interverrouillage, identifiée dans le code de commande par
le symbole .
La version (B) avec surveillance du protecteur fermé est un
capteur de sécurité avec fonction de verrouillage utilisable
pour la protection du processus.
La fonction de sécurité consiste à arrêter de manière sûre la
transmission du code au déverrouillage ou à l'ouverture du protecteur
ainsi qu' à maintenir de manière sûre la condition d'arrêt tant que le
protecteur est ouvert ou est déverrouillé.
Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension
ne doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après
une minutieuse évaluation du risque, car lors d'une perte de
l'alimentation électrique ou d'une coupure par le sectionneur
principal, le dispositif de protection peut être ouvert
immédiatement.
Un appareil AS-interface Safety at Work fonctionne comme un générateur
de code individuel (8 x 4 bits). Ce code de sécurité est cycliquement
transmis via le réseau AS-i et surveillé par le moniteur de sécurité.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
2.4	 Données techniques
Normes de référence:� EN 60947-5-3, EN ISO 14119,
EN 62026-2, EN ISO 13849-1, EN 61508
Principe de fonctionnement:� RFID
Bande de fréquence:� 125 kHz